Ex Cicerone lib. 11. De orat.

Apud Græcos autem eloquentissimi homines remoti à caussis forensibus, cum ad ce-
teras res illustres, tum ad scribendam historiam maximè se applicauerunt. Nanque & HE-
RODOTVM illum qui princeps genus hoc ornauit, in caussis nihil omnino versatum esse ag-
cepimus. Atqui tanta est eloquenti vt me (quantum ego Græcè scripta intelligere possum),
magnopere deleat.

Ex

Ex eodem in Orat.

Quo magis sunt HERODOTVS Thucydidesque mirabiles, quorum ætas quum in eorum tempora quos nominavi accidisset, longissimè tamen ipsi à talibus deliciis vel potius ineptiis abfuerunt. Alter enim sine vllis salebris, quasi sedatus amnis, fuit: alter incitator fertur, & de bellicis rebus canit etiam quodammodo bellicum. primisque ab his (vt ait Theophrastus) historia commota est, vt auderet vberius quam superiores & ornatius dicere.

Ex eodem in Hortensio, apud Nonium.

Quid enim aut HERODOTO dulcius, aut Thucydide grauius? &c.

Idem libro de legibus I,

Patrem historiæ eundem vocat: atque hoc referendum videtur ad illa verba quæ ex secundo H. Stephani de oratore libro allata paulo antè fuerunt, HERODOTVM illum qui princeps genus hoc ornauit. nam de historia scriptione loquitur.

*Ex M. Fabio Quintil. lib. IX.**Vbi de compositione loquitur.*

Itaque vt confiteor, pænè vltimam oratoribus artem compositionis quæ perfecta sit, contigisse: ita illis priscis habitam inter curas, in quantum adhuc profecerant, puto. Neque enim mihi quamlibet magnus autor Cicero persuaserit, Lysiam, HERODOTVM, Thucydidem, parum studiosos eius fuisse.

Aliquanto post.

In HERODOTO vetò cum omnia (vt ego quidem sentio) leniter fluunt, tum ipsa *δ/ε/λεμ/τος* habet eam iucunditatem vt latentes etiam numeros complexa videatur.

Idem lib. X.

Historiam multi scripsere præclare: sed nemo dubitat duos longè ceteris præferendos: quorum diuersa virtus laudem pænè est parem consequuta. Densus & breuis, & semper instans sibi Thucydides: dulcis & candidus & fufus HERODOTVS. Ille concitatis, hic remissis affectibus melior: ille concionibus, hic sermonibus: ille vi, hic voluptate.

*Addamus & hoc ex A. Gellij Noct. Attic. lib. XV.
cap. XXIII.*

Hellanicus, HERODOTVS, Thucydides, historiæ scriptores in iisdem temporibus ferè laude ingenti floruerunt; & non nimis longè distantibus fuerunt ætatibus. nam Hellanicus initio belli Peloponnesiaci fuisse quinque & sexaginta annos natus videtur, HERODOTVS tres & quinquaginta, Thucydides quadraginta, scriptum hoc est in libro vndecimo Pamphilæ.